net ergo ex praxi communi tam Ecclesia Ro-

manæ, quam Græcæ, eamdem personam debere

inungere, & sacramentaliter orare. An autem una

debeat esse persona, que inungat omnes partes,

an vero plures possint inungere, & simul sacra-

mentaliter orare, unus unam partem, alius aliam

partem, adhuc restat examinandum. Et quidem

quod unus sufficiat, exprimitur satis in iure cap.

Quæfir, 14. de verb. signif. ibi: Nos itaque tibi taliter duimus respondendum, quod Sacerdos uno pra-

sente Clerico, & etiam solus potest infirmum ungere.

Ita Alex. III.

Quoniam immo praxis Ecclesie Romanæ extra

necessitatem non admittit plures, sed vult ab

uno & eodem omnes unctiones perfici; licet

enim, secundum nos, omnes sint essentialiter Sa-

cramentum, tamen constituant unum & idem

completum & perfectum integraliter Sacra-

mentum; veluti confectiones Corporis & Sangu-

nis Christi, esti ambæ seorsim sint essentialiter Sacramentum, tamen simul conjunctæ consti-tuent unum integraliter Sacramentum: ergo si-cuti haæ confectiones extra necessitatem de-bent fieri ab uno & eodem Sacerdote seu Mi-nistro, ita jure merito Ecclesia voluit, ut etiam omnes unctiones fierent ab uno & eodem Mi-nistro, hisi aliud cogat necessitas, præsertim cùni Plures doceant, singulas non esse essentialiter Sa-cramentum seu partialia Sacraenta, sed omnes esse unum Sacramentum etiam unitate in-di-visibilitatis. Immo Multi existunt, non esse validum Sacramentum, eo modo collatum. Unde indubie ficer peccatum mortale, extra necesi-tatem eo modo conferre, quia contra primum Ecclesia in materia notabilis, ut patet.

Interim quod tempore necessitatis plures pos-sunt inungere, unus unam partem, alius aliam, si-mil ac successivè, doceat etiæ praxis Ecclesie, & est communis sententia. Si ergo Minister defici-at, antequam perficerit omnes unctiones, potest alius succedere, qui unctiones omis-sas suppleat.

Ratio est manifesta, maximè in nostra len-tentia; quia alioquin Sacramentum maneat integraliter imperfectum, èo quod singulae uncio-nes, cum suis proportionatis formulis, sint par-tes integrales utilis Sacraenti; habéantque suam proportionatam significacionem ab aliis inde-pendentem, simili modo, quo consecratio Cor-poris & Sanguinis Christi.

Sicut ergo haæ in necessitate possunt, immo debent poni à diversis Ministeriis, ut Omnes ad-mittunt, & Rubrica expresse præscribant, ne Sacramentum & Sacrificium maneat imperfec-tum; sic non appetat illæ ratio; quare in casu proposito non possint illæ unctiones poni à di-versis Ministeriis: veluti in artefactis, quāvis non debant partes integrales poni à diversis artificiis, equidem possunt poni.

Quoniam existimo, debere poni omnes unctiones; maximè, quia probabile est, singulas non esse es-sentialiter Sacramentum: ergo ne infirmus ca-reat hoc Sacramento, ad quod habet jus, necessariū erit, ut alius Sacerdos perficiat restantes unctiones. Cumq[ue] habeat jus non solum ad ef-fentiam Sacramenti, sed etiam ad ejus integri-tatem, & haec erit necessariò ponenda in nostra sen-tentia, ne alioquin caret partiali effectu, ad quem habet jus.

Sicuti in Ordinatione, si unus Episcopus contulisset potestatem conserandi, & antequam conferret potestatem absolvendi, deficeret, alius non solum posset, sed etiam debet supplere; ne ordinatus caret hujusmodi potestate, ad quam habet jus.

Cæterum in sententia Aliorum, hæc res majo-rem patitur difficultatem; cum enim singu-læ unctiones non sint partialia Sacraenta, vi-detur Sacerdos succedens non solum posse; sed etiam debere repetrere omnes unctiones à prin-cipio. Sicuti, si unus protulisset medium for-mam Baptismi cum ablutione, alius nec posset

coll. 20. b.
t. 1. m.
s. 1. m.
s. 1. m.
s. 1. m.

59.
In necessi-tate plures
possum in-
ungere di-
ver-sas pa-
tes, simul
au-succes-
sive.

60.
Immo de-
bet in una
gere.

Probatur
à simili id
Ordinatio
næ.

61.
An sacer-dos suc-
cessi-
dens debet
repetere
precedentes
unctiones.

Diff. 9. De Sacram. Extrema Vnde.

450

quidem, multò minùs deberet proferre aliam medicatatem, sed deberet repeteret totam formam, & iteratò ablueret.

Id effici-
tum docet
Miceratius
apud Dia-
nam.

Hinc Miceratius to. 3. tract. de Extr. Und. disp. 10. sect. 2. n. 8. observat (testa Diana p. 5. tr. 3. refol. 87) cùm non sit certum, Sacramentum Extrema Und. sic à duobus ministratum, validum esse, si contingeret Sacerdotem, qui cœpisset infirmum ungere, mori ante quam omnes unctiones absolveret, alteri licitum esse unctiones à principio repetere, perinde atque si prior ille nihil earum inchoasset. Id Theologo docent communiter. Et ratio est; quia id infra multò est utilius, cùm sic Sacramentum certissimè recipiat.

D. Thomas
videtur sen-
tire opposi-
tum.

Fateor tamen S. Thomam in citata ad 3. re-
sponsione, videri sentire, id esse illicitum, &
posteriori Sacerdoti esse progredientem in eo,
quod prior inchoavat, quod procul dubio in-
telligendum est, dum mora inter singulas un-
ctiones, factas à duobus, interposita, tanta non
esset, ut obstat posset validati Sacramento, si
perfectæ omnes ab uno fuissent. Hac Miceratius.

Uti etiam
Philip. Fab.

Et verò quod id sit illicitum, præter D. Thomam, docet Philippus Faber in 4. Sent. dist. 23. q. unic. disp. unic. c. 4. ubi scilicet ait: Differt Extrema Unctio ab Eucharistia, quia si unus Sacerdos conficiat Corpus & non Sanguinem, posset alius Sacerdos perficere illud Sacramentum conse-
crando vinum tantum, quod ab alio omisum fuerat; vel, incipiendo à principio consecratio-
nis, sumere aliam hostiam, eamque consecrare, deinde consecrare Sanguinem, & perficere Sa-
cramentum, ut observavit Sotus ex D. Tho-
dist. illa 23. a. 1. In Extrema autem Unctione, si
unus Sacerdos faciat duas vel tres unctiones, &
deficiat, alius non potest exordiri à capite, &
ungere easdem partes; quia efficit, ac si super eam-
dem hostiam consecratam consecrationem repe-
teret, quod non est ullo modo faciendum; debet
ergo persequi alias unctiones, que omisæ fuen-
tent. Ita Faber, ut refert Diana supra.